
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 55Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

CIA POLICIAL, no período
de 28/02 a 01/03/19;
1 . IPC - PAULO GENNARO DA PAZ DUARTE MOREIRA - MAT:5865689
2 . IPC - JOAO ANTONIO GALVAO FLORENZANO - MAT:5859433
3 . IPC - MAURO NAZARENO AINETTE SANTOS - MAT:5332800
4 . EPC - LIDIANE DA SILVA E SILVA - MAT:5913831
5 . IPC - HEBER GESSE DE ALMEIDA MARTINS - MAT:5818001
6 . IPC - RODRIGO OASTA FONSECA - MAT:5913927
7 . DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
8 . EPC - ALESSANDRE RODRIGUES FONSECA - MAT:5914679
9 . EPC - DENIS SELMA DOS REIS SILVA FEITOSA - MAT:57198752
10 . EPC - LUCAS MICHELIN - MAT:5940115
11 . IPC - DARLAN DA SILVA MELO - MAT:5940124
12 . IPC - DAVI ALBUQUERQUE DOS SANTOS - MAT:5940187
13 . IPC - DIEGO COSTA OLIVEIRA - MAT:5940188
14 . IPC - IGOR RAMON JUCA MARANHA - MAT:5918714
15 . IPC - PAULO ROBERTO BARSANO - MAT:5939688
16 . IPC - ULISSES SANTOS PARA FILHO - MAT:5940327
17 . DPC - FELIPE ROCHA DE MOURA - MAT:5940460
18 . DPC - FILIPE AMORIM MELO - MAT:5940531
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 277/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201982906, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a f m de realizar INFRA-
ESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 01 a 05/03/2019 ;
1 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT:5232910
2 . DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quatrocentos e 
cinco reais. ), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 410779
PORTARIA Nº 287/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 288/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01a 06/03/19;
1 . IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 289/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/92720, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01a 06/03/19;
1 . EPC - ALAN WANTUIR DE MELO DIAS - MAT:5826322
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 290/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a f m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - ROSINETE DE OLIVEIRA MARTINS - MAT:5619254
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 411064
PORTARIA Nº 291/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a f m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO CARNAVAL,
no período de 01 a 06/03/19.;
1 . IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT:54197019
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (setecentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 292/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 293/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/91036, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a f m de realizar APOIO 
DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 02a 12/03/19;
1 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT:5767652
2 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos 
e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 411078


